Bee4life

Jaarverslag 2023




Stichting Beed4lLife

Jaarrekening 2023

Geacht Bestuur,

Aan de hand van de administratie en de overige bekende gegevens is door de
penningmeester de jaarrekening samengesteld over het boekjaar 2023.
Het verslag bestaat uit een verslag van de voorzitter en de jaarrekening.

Bij nadere controle blijkt het resultaat over 2022 € 2.586 lager te zijn
uitgevallen dan eerder gerapporteerd. De reserves zijn hiermee in het
voorliggende verslag gecorrigeerd.

Voor een overzicht wordt verwezen naar de inhoudsopgave.

Met vriendelijke groet,

J.A.F.J. Teulings
Penningmeester Bee4life
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Jaarverslag 2023 van de voorzitter

Bestuur
Het bestuur van de Stichting bestond van 1 januari 2023 tot 31 december 2023 uit de
volgende leden:

Dhr. Jaap Oosterhoff, voorzitter

Dhr. Joris Teulings, penningmeester

Dhr. Bram Luteijn, secretaris

Dhr. Daan van Es, bestuurslid

Dhr. Jan Bless, bestuurslid vanaf oktober

We zijn erg verheugd dat Jan Bless het bestuur is komen versterken vanaf oktober.

Beleid

Beed4Life heeft als doelstelling om mensen in minder ontwikkelde regio's de kans te bieden
om vakonderwijs te volgen. Dit doet Bee4life door andere stichtingen financieel te steunen
die daadwerkelijk het vakonderwijs opzetten of organiseren. We ondersteunen een 4-tal
gelijktijdige projecten voor mid-lange termijn (meestal 3 jaar).

Vergaderingen
In 2023 is er 5 keer vergaderd en wel op 23 maart, 22 juni, 8 augustus, 2 oktober en 4
november.

Projecten

De projecten die in 2023 financieel gesteund zijn, zijn:

* Watu Wangu Academy, Kenia met een bedrag van € 8.000,- voor de financiering van
rijlessen en examens voor het verkrijgen van een rijbewijs.

* Cornerstone Foundation, The Great Escape, Rwanda, met een bedrag van €32.455,- voor
de financiering van een opleiding in de horeca

* Stichting Keeping Families Together Ghana met een bedrag van € 17.434 voor een
opleiding tot kleermaker voor vrouwen

* Espiral por la Vida, Community Cooperation for Woman in Sierra Norte, Oaxaca, Mexico
met een bedrag van € 16.714 voor de sociale ontwikkeling, bescherming en versterken van
rechten van kinderen, jongeren en vrouwen

Voor verdere informatie van deze projecten verwijs ik u naar de website
www.stichtingbeedlife.nl

Bij deze dank ik mijn mede bestuursleden voor hun niet aflatende inzet.
Jaap Oosterhoff
Voorzitter Stichting Bee4life


http://www.stichtingbee4life.nl/

WERKZAAMHEDEN

De in dit verslag opgenomen Jaarrekening over het boekjaar 2023 van de Stichting Bee4Life
is samengesteld op basis van bankgegevens en de door het bestuur van de stichting
verstrekte informatie.

De werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde
richtlijnen, in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken, rubriceren en samenvatten van
financiéle gegevens.

Culemborg, 23 februari 2024
Joris A.F.J. Teulings
Penningmeester Stichting Bee4Life



BALANS

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Effecten

Liquide middelen

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

ultimo 2023

2.069.872
756.313

ultimo 2022

1.627.472
1.047.461

Reserves

VREEMD VERMOGEN

Kortlopende
schulden

2.826.185

2.826.185

2.674.933

2.674.933

2.826.185

2.674.933



BATEN EN LASTEN 2023

OPBRENGSTEN

Inkomsten
Correctie resultaat 2022
Koersresultaat effecten

Kosten
Giften aan doelen

Kosten vermogen
Stichting/bestuurskosten

Resultaat

2023

ultimo
€

36.073
-2.586

211.237

-74.603
-18.685

-184

244.724

-93.472

151.252

2022

ultimo
€

26.662

-460.820

-46.231
-18.527

-2.114

-434.158

-66.872

-501.030



TOELICHTING OP DE BALANS

VLOTTENDE ACTIVA

Effecten

Effecten ABNAMRO Bank

Liguide middelen

ABN AMRO Bank ....947
ABN AMRO Bank ....188
ABN AMRO Bank ....646
ABN AMRO Bank ....452
ABN AMRO Bank ....024
ASN Bank

PASSIVA

Eigen vermogen
Reserves:

stand per 1 januari
Correctie 2022

Bij: resultaat boekjaar
Stand per 31 december

Vreemd vermogen
Toezegging donaties
stand per 1 januari
Saldo mutaties

Stand per 31 december

Kortlopende schulden
Crediteuren

31 december

2023 31 december 2022
€ €
2.069.872 1.627.472
2.069.872 1.627.472

15.088 11.250

0 259.796

386.178 559.895

0 8.605

346.442 155.511

0 52.406

747.708 1.047.463

2.817.580 2.674.935

2.677.519 3.178.549
-2.586

151.252 -501.030

2.826.185 2.677.519

0 0

0 0

0 0



Gesteunde doelen in 2023

Watu, Wangu in Kenia
Cornerstone Foundation

Espiral por la Vida

Keeping families together Ghana

€
8.000 bijdrage voor 20 studenten autorijles
32.455 bijdrage voor voortgang project

16.714 zelfstandigheid vrouwen in Mexico

17.434 bijdrage

74.603



ALGEMENE TOELICHTING
Bestuur

Het Stichtingsbestuur is in de loop van 2023 gewijzigd in samenstelling, Jan Bless is
toegetreden.

Vermogen

Het vermogen van de Stichting is tot stand gekomen uit legaten en erfenissen. Het is de
doelstelling van de Stichting om het vermogen zodanig in stand te houden dat er jaarlijks
een voor inflatie gecorrigeerd en vergelijkbaar bedrag aan opbrengsten is. Dit wordt ingezet
voor de projecten die door de Stichting worden ondersteund.

WAARDERINGSGRONDSLAGEN
Algemeen

Voor zover niet anders is vermeld, zijn de activa en passiva opgenomen tegen nominale
waarde.

Effecten

De effecten worden gewaardeerd tegen beurswaarde ultimo boekjaar.

Liquide middelen

De liguide middelen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde ultimo boekjaar.
Kasstelsel

Ontvangen en betaalde renten vallen in het jaar waarin deze worden bij- of afgeschreven.
Toegezegde donaties worden niet gewaardeerd omdat zij jaarlijks worden vastgesteld.

GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING
Resultaat

Als resultaat is verantwoord de opbrengsten van de in het boekjaar gerealiseerde inkomsten
en gemaakte kosten en donatie alsmede de gerealiseerde en niet-gerealiseerde
waardeverandering van de effecten op basis van de beurskoersen.
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